
年賀欠礼挨拶状 (喪中・寒中はがき)印刷
お世話になった方々へ失礼のないようお早めにご用意下さい

年賀欠礼挨拶状 ( 喪中はがき ) は、1 年以内に近親者に不幸があったときに年賀状の交換を辞退する旨を伝える
書状です。先様が年賀状を用意する 11月中旬から 12月初旬までには到着するように投函しましょう。
また、喪中であることを知らない方から年賀状が届くこともありますので、松の内が過ぎてから賀状のお礼と
ともに寒中見舞いを兼ねて出されるとよいでしょう。

■弊社ホームページにて
　喪中はがき豆知識を掲載しています

文例D・楷書体

②胡蝶蘭

葬祭コンシェルジュ

◎ご注文、お問合せは

④草菊 (ＯＡ用 )

■差出人として出された方がよい続柄

山田店・美良布店・野市店・赤岡店

お申し込みの手順
(はがき、文例、書体の組み合わせは自由です )

①私製はがきは４種類ございます。
(いずれも切手を貼って出すはがきです )
②文例は、A、B、C、Dの 4種類ございます。
　オリジナル文章も別途料金にて承ります。
③お好きな書体をお選びいただけます。
④注文書はがき (切手不要 )または裏面の、
　ＦＡＸ専用注文書にご記入の上、お早めに
　お申し込みください。
⑤弊社に届きましたら、担当者より確認の
　電話をさせていただきます。

でご覧ください。寺村葬儀社

文例Ｂ・行書体文例Ａ・行書体

②胡蝶蘭

喪 中 に つ き

新 年 の ご 挨 拶 を

失 礼 さ せ て い た だ き ま す

８月に父 土 佐一郎が永眠 いたし ました

平素のご 芳情を厚くお礼申し 上げますと

ともにみ なさまに良い年が訪 れますよう

お祈りい たします

平 成 27年 11月

〒781-8121　高知市葛島 2- 8 - 25

電話 088-884-0404

土 佐 太 郎

平 

成 

二
十
七
年 

十
一
月

喪
中
に
つ
き

新
年
の
ご

挨
拶
を

　
　
失
礼
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す

高
知
市
葛
島
二
ー
八
ー
二
五

土　

佐　

太　

郎

　
　
　
　

花　

子

781

8121

〒

ー

八
月
に 

父 

土
佐
一
郎
が
永
眠
い
た
し
ま
し
た

時
節
柄
一
層
ご
自
愛
の
程
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す

③あやめ

文例C・楷書体

平 成27年 11月

〒781-8121　高知市葛島 2- 8 - 25

電話 088-884-0404

土 佐 太 郎
       花 子

新年のご挨拶にかえて

８月に父 土佐一郎が 永眠 いたし ました

本年中に賜りました ご厚情を深謝いたしますと

ともに明年も変わら ぬご厚誼のほどをお願い

申し上げます

①白蓮

平 

成 

二
十
七
年 

十
一
月

喪
中
に
つ
き
年
末
年
始
の

　
　
ご
挨
拶
ご
遠
慮
申
し
上
げ
ま
す

八
月
に 

父 

土
佐
一
郎
が
永
眠
い
た
し
ま
し
た

本
年
中
に
賜
り
ま
し
た
ご
厚
情
を
深
謝
い
た
し
ま
す
と
共
に

明
年
も
変
わ
ら
ぬ
ご
厚
誼
の
ほ
ど
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す

電
話 

〇
八
八
ー
八
八
四
ー
〇
四
〇
四

電
話 

〇
八
八
ー
八
八
四
ー
〇
四
〇
四

高
知
市
葛
島
二
ー
八
ー
二
五

土　

佐　

太　

郎

781

8121

〒

ー

■寒中見舞いも承ります
　詳しくはお問い合わせください

＊草菊OA用は紙の厚さが薄いためご家庭のプリンターで
宛名印刷をされる方はこちらの用紙をお選び下さい

年賀欠礼挨拶状価格表



□行書体
□楷書体

□行書体
□楷書体

1. 白蓮      2. 胡蝶蘭
3. あやめ   4. 草菊 (OA用)

1. 白蓮      2. 胡蝶蘭
3. あやめ   4. 草菊 (OA用)

平成 27年

A ・ B ・ C ・ D

A ・ B ・ C ・ D
別名追加のご注文欄

電話番号（印刷　要　・　不要　）

葬祭コンシェルジュ


